
О внесении изменений в Решение Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района  от 24.12.2009 г. №4/3-1   «О принятии Регламента Назрановского районного Совета

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

  

Постановление

  

г. Назрань
22 октября 2012 г.                                                        №12/3-1

  

                                                                                                                   
О внесении изменений в Решение Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района  от 24.12.2009 г. №4/3-1   «О принятии Регламента
Назрановского районного Совета»

  

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в ред.
фед. закона от 06.12.2011 г. №411-ФЗ) и п. 3 ст. 31Устава Назрановского
муниципального района, Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

    1. Внести в Решение Совета местного самоуправления Назрановского муниципального
района  от 24.12.2009 г. №4/3-1 «О принятии Регламента Назрановского районного

 1 / 4



О внесении изменений в Решение Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района  от 24.12.2009 г. №4/3-1   «О принятии Регламента Назрановского районного Совета

Совета» следующие изменения:
    1.1. в пунктах 4, 5, статьи 22 в словосочетания «…в течение пяти рабочих дней…» и
«…в течение пяти календарных дней…» заменить словосочетаниями «не позднее 10
дней».
    1.2 в пункте 6 статьи 22 словосочетания «…в течение 5 календарных дней» заменить
словосочетанием  «…в течение 7 дней…».
    
    Таким образом, пункт 4 статьи 22   изложить в следующей редакции: 
«Решение, носящее нормативный правовой характер, принятое Назрановским районным
Советом и подписанное Председателем Назрановского районного Совета не позднее 10
дней  направляется Главе Назрановского муниципального района для подписания и
опубликования (обнародования)».

  

    
    Пункт 5 статьи 22  изложить в следующей редакции:

  

«Глава Назрановского муниципального района не позднее 10 дней со дня поступления
решения, принятого Назрановским районным Советом, обязан подписать данное
решение либо отклонить его. В последнем случае отклоненное решение и свое
мотивированное заключение Глава направляет в Назрановский районный Совет на
повторное рассмотрение. Глава Назрановского муниципального района вправе
представить Назрановскому районному Совету свою редакцию решения (отдельных его
пунктов)».

  

    Пункт 6 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«Повторное рассмотрение решения, отклоненного Главой Назрановского
муниципального района, начинается с выступления Главы Назрановского
муниципального района, затем, в случае наличия согласительной комиссии,
заслушивается заключения согласительной комиссии, которая может быть создана на
паритетных началах  из определенных соответственно Назрановским районным Советом
и Главой Назрановского муниципального района, представителей Назрановского
районного Совета и администрации Назрановского муниципального района.
Согласительная комиссия вырабатывает, одобряет большинством голосов своих членов
и представляет на рассмотрение Назрановскому районному Совету мотивированное
заключение по каждому пункту разногласий с одной и следующих рекомендаций:
«принять», «отклонить» или «принять в новой редакции». По вопросу могут быть
открыты прения.
    При наличии редакции решения, предложенной Главой  Назрановского
муниципального района, первым на голосование ставится вопрос о  принятии решения в
редакции, предложенной Главой Назрановского муниципального района. Решения

 2 / 4



О внесении изменений в Решение Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района  от 24.12.2009 г. №4/3-1   «О принятии Регламента Назрановского районного Совета

принимаются большинством голосов от общего числа депутатов Назрановского
районного Совета. При наличии согласительной комиссии, первым на голосование
ставится решения, предложенное согласительной комиссией. Решение принимается
большинством голосов от общего числа депутатов Назрановского районного Совета. В
случае не принятия депутатами решения в редакции, предложенной главой
Назрановского муниципального района или согласительной комиссией, на голосование
ставится вопрос о принятии решения в редакции согласительной комиссии, ранее
принятой редакции. При этом решение считается принятым, если за него проголосовало
не менее 2/3 от общего числа депутатов Назрановского районного Совета. В этом случаи
Глава муниципального образования обязан подписать принятое решение в течение 7
дней».

  

    1.3 в статьи 40 словосочетание «…со дня заседания…»заменить словами «…со дня
подписания  и обнародования…»
    
    Таким образом,  статью  40   изложить в следующей редакции:
«Настоящий регламент вступает в силу со дня подписания и обнародования
Назрановского районного Совета, следующего после заседания, на котором был принят
настоящий Регламент».

  

     1.4 в статье 1 и далее по тексту положения регламента  Назрановского районого
совета  слова «…Конституции (Устава) субъекта Российской Федерации,
законодательства субъекта  Россиской Федерации…» заменить слова на
«…Конституции   Республики Ингушетия, законодательства Республики Ингушетия…».
  
    Таким образом, статью 1 изложить в следующей редакции:
«Назрановский районный Совет является выборным органом Назрановского
муниципального района и осуществляет свою деятельность на основе Конституции
Российской Федерации, законодательство Российской Федерации, Конституции
Республики Ингушетия субъекта Российской Федерации, законодательство субъекта
Российской Федерации, Устава Назрановского муниципального района и настоящего
Регламента».

  

    2. Опубликовать  настоящее постановление  в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Совета местного самоуправления Назрановского 
муниципального района Цуроева М. А.

  

 3 / 4



О внесении изменений в Решение Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района  от 24.12.2009 г. №4/3-1   «О принятии Регламента Назрановского районного Совета

Глава Назрановского 
муниципального района                                                       Х.Т. Цечоев

 4 / 4


